Договор № ______

по организации участия в VIII Всероссийской конференции с международным участием «Экобиотех-2025»

г. Уфа                                                                                                «____» _________2025 г.

[bookmark: _Hlk169863178]	Федеральное государственное бюджетное научное учреждение Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук (УФИЦ РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Уфимского Института биологии - обособленного структурного подразделения Федерального государственного бюджетного научного учреждения Уфимского федерального исследовательского центра Российской академии наук (УИБ УФИЦ РАН) Веселова Дмитрия Станиславовича, действующего на основании доверенности № 03/2-н/03-2023-4-809 от 14.09.2023 г.. с одной стороны, и Ф.И.О.
_________________________________________________________________________________ , именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: _Hlk188872356]Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия Заказчика в VIII Всероссийской конференции с международным участием «Экобиотех-2025» (далее – конференция), проводимой с 1 по 4 октября 2025 года.
1.2. Место проведения конференции: 450054, Республика Башкортостан, г. Уфа, пр. Октября, 71 (конференц-зал ИБГ УФИЦ РАН)

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги по организации участия Заказчика в конференции.
2.1.2. Обеспечить Заказчика необходимыми материалами конференции.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить своевременную оплату в соответствии в п.3.1. настоящего договора.
2.2.2. Предоставить Исполнителю подписанные Заказчиком 2 экземпляра данного договора и 2 экземпляра акта сдачи-приемки оказанных услуг.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по организации участия Заказчика в конференции составляет _________ рублей _____ копеек (сумма прописью рублей ___ копеек), в том числе НДС 20% - ________ рублей.
3.2. Оплата производится единовременно 100% авансовым платежом путем перечисления  денежных средств на лицевой счет Исполнителя в срок до 1 сентября 2025 года.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и иные явления природы, а также война или военные действия и действия компетентных государственных органов, имеющие следствием ограничение способности Сторон выполнить обязательства по настоящему договору.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств и урегулирования расчетов между Сторонами.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все споры по настоящему договору разрешаются Сторонами путем переговоров, а при невозможности достижения согласия – в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.
6.2. Настоящий договор составлен в письменной форме в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.
[bookmark: _GoBack]

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	УФИЦ РАН
450054, Республика Башкортостан, г. Уфа, пр. Октября, 71
ИНН 0274064870 ОГРН 1030204207582
	Ф.И.О.

	УИБ УФИЦ РАН
	ИНН:

	450054, Республика Башкортостан, г. Уфа, проспект Октября, д.69, лит. Е
	СНИЛС:
Паспортные данные:

	Контактный телефон: 8 (347) 235-62-47 (приемная), 8(347) 235-57-68(бухгалтерия); e-mail: inbiobuh@anrb.ru

	Платежные реквизиты:
	Адрес (полный):

	ИНН 0274064870 КПП 027645006
	Почтовый индекс

	УФК по Республике Башкортостан (УИБ УФИЦ РАН л/с 20016Н57150)
	Субъект РФ
Город
Улица

	Номер счета получателя (номер казначейский счет)
03214643000000010100
	Дом
Корпус

	Единый казначейский счет 40102810045370000067
Отделение-НБ Республика Башкортостан Банка
России//УФК по Республике Башкортостан г. Уфа
БИК 018073401
	Квартира

	КБК: 00000000000000000130

	ОКТМО 80701000001
	Телефон

	Директор УИБ УФИЦ РАН

__________________/Д.С. Веселов/

________________/____________________/

	по доверенности №03/2-н/03-2023-4-809 от 14.09.2024г
	             (подпись)                                      Ф.И.О.

М.П.